1

2015 年 2 月 12 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 執行役員社長

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先 広報部長  斉藤 幸博

（TEL．03-3572-5111）

執行役員人事のお知らせ

2015 年 4 月 1 日以降の執行役員の人事について、下記のとおりお知らせいたします。

なお、取締役、監査役の人事ならびに執行役員の詳細な担当については、3 月にご案内い

たします。

記

１．2015 年 4 月 1 日付昇格執行役員

氏 名 現 任 新 任

島谷 庸一 執行役員

研究開発領域担当

執行役員常務

研究開発領域担当

２．2015 年 4 月 1 日付新任執行役員

氏 名 現 任 新 任

ラルフ アーベック 常勤顧問

執行役員常務

経営戦略、中国事業担当

青木 淳 常勤顧問

人事部長

執行役員

人事領域担当

村上 直樹 資生堂販売株式会社

首都圏支社長

執行役員

日本事業プレステージ領域担当

岡部 義昭 国際事業部

国際マーケティング部長

執行役員

グ ロ ー バ ル 事 業 グ ロ ー バ ル

SHISEIDO 担当

副島 三記子 国内化粧品事業部

美容統括部長

執行役員

日本事業美容領域担当

高野 茂 資生堂（中国）投資有限公司

董事兼総経理

執行役員

資生堂（中国）投資有限公司

董事長兼総経理

2

３．2015 年 3 月 31 日付退任執行役員

氏 名 現 任

カーステン

フィッシャー

執行役員専務

CEO 補佐、戦略プロジェクト担当

※同日をもって取締役も退任

岡澤 雄 執行役員常務

中国事業部長、中国事業部マーケティング開発部長

※取締役の任期は 6 月下旬開催予定の第 115 回定時

株主総会終結時まで

矢吹 隆一 執行役員常務

国内化粧品事業 営業領域担当

丸山 宏 執行役員

国際事業 事業戦略・マーケティング領域担当

４．2015 年 4 月 1 日以降の執行役員体制

氏 名 現 任 新 任

魚谷 雅彦 執行役員社長

CEO

グローバル事業（国際事業・中

国事業・プロフェッショナル事業）

担当

執行役員社長

CEO

グローバル事業担当

岩井 恒彦 執行役員常務

研究、生産、技術総括担当

執行役員常務

技術イノベーション領域担当

坂井 透 執行役員常務

国内化粧品事業、ヘルスケア事

業担当

執行役員常務

日本事業、ヘルスケア事業担当

ラルフ アーベック 常勤顧問

執行役員常務

経営戦略、中国事業担当

関根 近子 執行役員常務

美容領域担当

執行役員常務

美容領域（グローバル・日本）・

お客さま情報領域担当

島谷 庸一 執行役員

研究開発領域担当

執行役員常務

研究開発領域担当

青木 淳 常勤顧問

人事部長

執行役員

人事領域担当

ジャン・フィリップ

シャリエ

執行役員

アジア戦略推進担当

執行役員

アジア・パシフィック事業、プロフェ

ッショナル事業担当

林 高広 執行役員

企業文化、宣伝制作、広報担当

執行役員

クリエーティブ・企業文化領域担当

保坂 匡哉 執行役員

技術企画、品質保証、薬事、フロ

ンティアサイエンス事業担当

執行役員

技術領域、品質保証領域、フロン

ティアサイエンス事業担当

3

氏 名 現 任 新 任

石本 潔 執行役員

サプライチェーン担当

執行役員

SCM 領域担当

岩﨑 哲夫 執行役員

国内化粧品事業 事業戦略・

新ビジネスモデル領域担当

執行役員

日本事業パーソナルケア領域担当

村上 直樹 資生堂販売株式会社

首都圏支社長

執行役員

日本事業プレステージ領域担当

岡部 義昭 国際事業部

国際マーケティング部長

執行役員

グ ロ ー バ ル 事 業 グ ロ ー バ ル

SHISEIDO 担当

柴田 和久 執行役員

総務、CSR 担当

執行役員

総務・CSR 領域担当

副島 三記子 国内化粧品事業部

美容統括部長

執行役員

日本事業美容領域担当

杉山 繁和 執行役員

国内化粧品事業 マーケティン

グ領域、CPB グローバルユニット

担当

執行役員

日本事業コスメティクス領域担当

直川 紀夫 執行役員

財務、IR、情報企画、内部統制

担当

執行役員

財務・情報企画・内部統制領域担

当

高野 茂 資生堂（中国）投資有限公司

董事兼総経理

執行役員

資生堂（中国）投資有限公司

董事長兼総経理

以 上